

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XI

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 18 DE ABRIL DE 2017

Nº 072

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 188/2017-SEMA, de 11 de Abril de 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 76 e Parágrafos da Lei Complementar 72/99, em consonância com o que consta do Processo nº 472/2017 - SEMA:

RESOLVE: conceder a CARLOS WAGNER OLIVEIRA DE MORAIS, Matrícula nº 9979, Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença para interesse particular sem ônus para o Município, pelo período de 02 (dois) anos, retroagindo os seus efeitos à partir de 10 de Abril de 2017 à 10 de Abril de 2019, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 11 de Abril de 2019.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 190/2017-SEMA, de 12 de Abril de 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que consta do Processo nº 315/2017-SEMA:

RESOLVE: conceder a JAIME SABINO DA SILVA, Matrícula 2114, Gari, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, à partir de 17 de Abril de 2017 à 17 de Julho de 2017, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 18 de Julho de 2017.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 191/2017-A.P., de 17 de Abril de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o Estatuto do Servidor (a) do Município, em consonância com o que consta do Processo nº 500/2017-SEMA:

RESOLVE: exonerar a pedido, o servidor JOÃO ANTONIO BEZERRA NETO, Matrícula 11423, Professor de Português, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, nos termos da legislação vigente que rege a matéria, retroagindo os seus efeitos à partir de 12 de Abril do corrente ano.

Paulo Emídio de Medeiros
PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 192/2017-A.P., de 17 de Abril de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o Estatuto do Servidor (a) do Município, em consonância com o que consta do Processo nº 501/2017-SEMA:

RESOLVE: exonerar a pedido, a servidora HEMILENE EMÍLIA SOARES PEREIRA, Matrícula 11432, Professora de Língua Inglesa, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, nos termos da legislação vigente que rege a matéria, retroagindo os seus efeitos à partir de 12 de Abril do corrente ano.

Paulo Emídio de Medeiros
PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 093/2017

Contratante: Prefeitura Municipal De São Gonçalo Do Amarante/RN, CNPJ nº 08.079.402/0001-35 e a Contratada a Marly F. de Oliveira – ME, CNPJ nº 10.698.964/0001-09 - DO OBJETO: Registro de preços para possível aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital do Pregão n.º 024/2017 e seus anexos. DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, o valor total de R\$ 56.885,55 (cinquenta e seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais, cinquenta e cinco centavos) na seguinte dotação orçamentária: Serão utilizadas todas as Unidades Administrativas na Natureza da Despesa - 33.90.30 – Material de Consumo nas Fontes de Recurso: 1000/1019/1015/1058/220/1064/1065/1066/1029/1053, previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN. Da vigência: O contrato será firmado por um prazo a contar de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017.

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de Abril de 2017.

Abel Soares Ferreira p/ contratante
Marly F. de Oliveira – ME p/ contratada.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 094/2017

Contratante: Prefeitura Municipal De São Gonçalo Do Amarante/RN, CNPJ nº 08.079.402/0001-35 e a Contratada a Elias Macedo De Medeiros – ME, CNPJ nº 01.911.115/0001-09 - DO OBJETO: Registro de preços para possível aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital do Pregão n.º 024/2017 e seus anexos. DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, o valor total de R\$ 175.166,50 (cento e setenta e cinco mil, cento e sessenta e seis reais, e cinquenta centavos) na seguinte dotação orçamentária: Serão utilizadas todas as Unidades Administrativas na Natureza da Despesa - 33.90.30 – Material de Consumo nas Fontes de Recurso: 1000/1019/1015/1058/220/1064/1065/1066/1029/1053, previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN. Da vigência: O contrato será firmado por um prazo a contar de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017.

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de Abril de 2017.

Abel Soares Ferreira p/ contratante
Elias Macedo De Medeiros – ME p/ contratada.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 095/2017

Contratante: Prefeitura Municipal De São Gonçalo Do Amarante/RN, CNPJ nº 08.079.402/0001-35 e a Contratada a MEC Material de Construção Ltda – ME, CNPJ nº 12.055.990/0001-44 - DO OBJETO: Registro de preços para possível aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital do Pregão n.º 024/2017 e seus anexos. DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, o valor total de R\$ 792.470,61 (setecentos e noventa e dois mil, quatrocentos e setenta reais, sessenta e hum centavos) na seguinte dotação orçamentária: Serão utilizadas todas as Unidades Administrativas na Natureza da Despesa - 33.90.30 – Material de Consumo nas Fontes de Recurso: 1000/1019/1015/1058/220/1064/1065/1066/1029/1053, previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN. Da vigência: O contrato será firmado por um prazo a contar de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017.

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de Abril de 2017.

Abel Soares Ferreira p/ contratante
MEC Material de Construção Ltda – ME p/ contratada.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 096/2017

Contratante: Prefeitura Municipal De São Gonçalo Do Amarante/RN, CNPJ nº 08.079.402/0001-35 e a Contratada a Evalux Comércio Material de Construção Ltda-ME, CNPJ nº 25.249.727/0001-38 - DO OBJETO: Registro de preços para possível aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital do Pregão n.º 024/2017 e seus anexos. DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, o valor total de R\$ 10.963,70 (dez mil, novecentos e sessenta e três reais, setenta centavos) na seguinte dotação orçamentária: Serão utilizadas todas as Unidades Administrativas na Natureza da Despesa - 33.90.30 – Material de Consumo nas Fontes de Recurso: 1000/1019/1015/1058/220/1064/1065/1066/1029/1053, previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN. Da vigência: O contrato será firmado por um prazo a contar de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017.

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de Abril de 2017.

Abel Soares Ferreira p/ contratante
 Evalux Comércio Material de Construção Ltda-ME p/ contratada.E

XTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 097/2017

Contratante: Prefeitura Municipal De São Gonçalo Do Amarante/RN, CNPJ nº 08.079.402/0001-35 e a Contratada a Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - EPP, CNPJ nº 15.984.883/0001-99 - DO OBJETO: Registro de preços para possível aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital do Pregão n.º 024/2017 e seus anexos. DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, o valor total de R\$ 42.166,50 (quarenta e dois mil, cento e sessenta e seis reais, cinquenta centavos) na seguinte dotação orçamentária: Serão utilizadas todas as Unidades Administrativas na Natureza da Despesa - 33.90.30 – Material de Consumo nas Fontes de Recurso: 1000/1019/1015/1058/220/1064/1065/1066/1029/1053, previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN. Da vigência: O contrato será firmado por um prazo a contar de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017.

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de Abril de 2017.

Abel Soares Ferreira p/ contratante
 Elétrica Radiante Materiais Elétricos Ltda - EPP p/ contratada.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2017

ATA COM O REGISTRO DOS ACONTECIMENTOS DA SESSÃO CONVOCADA PARA O PROCESSAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2017, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME PREVISÃO DO ART. 11 DA LEI FEDERAL N.º 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002 C/C O DECRETO N.º 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013, ALTERADO PELO DECRETO N.º 8.250, DE 23 DE MAIO DE 2014, QUE REGULAMENTA O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PREVISTO NO ART. 15 DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93.

PROCESSO/PMSGAR/RN N.º 1703020011/2017

Pelo presente instrumento, aos 11 dias do mês de Abril de dois mil e dezessete, o MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ 08.079.402/001-35, com sede na Rua Alexandre Cavalcanti, s/n, Centro, neste ato representado pelo senhor ABEL SOARES FERREIRA, Secretário Municipal de Educação, nomeado por ato de Sua Excelência – o Prefeito Municipal (Portaria n.º 009/2017) e a(s) empresa(s) qualificada(s) no Anexo Único desta Ata, resolvem REGISTRAR PREÇOS para futuras e eventuais vendas e/ou fornecimentos de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, a fim de atender a Administração Pública Municipal, conforme especificações do Termo de Referência, por um período de doze meses, conforme Anexo Único desta Ata, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes neste Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas acima destacadas e as condições a seguir declinadas.

1. DO OBJETO E DA GÊNERO DESTA ATA

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais vendas e/ou fornecimentos de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, especificados no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Presencial n.º 024/2017, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. Caberá à Secretaria Municipal de Administração, ouvido os setores de compras, serviços e licitações, a condução do conjunto de procedimentos acerca do registro de preços consignado nesta Ata, na condição de gerenciadora. No entanto, a alocação de recursos, empenhamento, análise do mérito das quantidades adquiridas, bem como a finalidade pública na utilização dos equipamentos são de responsabilidades exclusiva do ordenador de despesas do órgão requisitante.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, prestador(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que se exararão no Anexo Único desta Ata, atendendo as exigências consignadas no Termo de Referência.

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de doze meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município de São Gonçalo do Amarante.

3.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de São Gonçalo do Amarante não fica obrigado a firmar as contratações, nem tampouco é responsável por eventuais alegações de usurpação a direitos subjetivos de terceiros.

3.3. De acordo com o § 2.º do art. 12 do Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços terão sua vigência conforme as disposições contidas nos instrumentos convocatórios e neste caso de regra geral, não poderão ultrapassar o crédito orçamentário anual. Porém é possível fazer nova contratualização dos saldos remanescentes no exercício financeiro seguinte, caso a vigência da ata continue no exercício seguinte.

3.4. Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados de acordo com o regramento estabelecido pelo art. 65 da Lei Federal n.º 8.666/93, conforme previsão consignada no § 3.º do art. 12 do Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

4. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A presente Ata de Registro de Preços é destinada ao Município de São Gonçalo do Amarante, cuja destinação dos materiais será a Secretaria de Educação como órgão gerenciador, e as demais Secretarias Municipais elencadas na Lei Municipal n.º 1.621, de 28 de dezembro de 2016, na condição de órgãos participantes.

4.1.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgãos interessados, desde que autorizados pela Secretaria de Municipal de Educação e respeitado o limite quantitativo pactuado.

4.1.2. Não existindo saldo remanescente a Secretaria responsável pelo gerenciamento desta Ata de Registro de Preços não poderá autorizar novos pedidos de utilização dos preços registrados, mesmo que ela ainda esteja vigente.

4.2. A utilização desta Ata de Registro de Preços por órgãos estranhos aos acima mencionados somente poderá se concretizar mediante formalização do pedido ao órgão gerenciador desta ata e bem como o assentimento da empresa adjudicatária do registro.

4.2.1. O fornecimento do material solicitado por órgão estranho ao órgão gerenciador fica a critério da empresa, não lhe sendo aplicada qualquer sanção por negação e/ou recusa, caso ocorra.

4.2.2. Uma vez acolhida a solicitação para o fornecimento, o saldo remanescente obedecerá ao desconto dos materiais até para o órgão gerenciador.

5. DAPRESTAÇÃO

5.1. O fornecimento dos materiais registrados na Ata de Registro de Preços será realizado mediante contratualização entre a empresa adjudicatária vencedora e as Unidades Administrativas elencadas no subitem 4.1 desta Ata.

5.2. Caso a(s) empresa(s) classificada(s) em primeiro lugar, não receber ou não retirar a Nota de Empenho ou instrumento equivalente, no prazo de 05 (cinco) dias, a Administração convocará a classificada em segundo lugar para efetuar o fornecimento, e assim sucessivamente quanto às demais classificadas, aplicadas aos faltosos às penalidades cabíveis.

5.3. A segunda classificada só poderá prestar serviço à Administração, quando estiver esgotada a capacidade de materiais, e assim sucessivamente, de acordo com o consumo anual previsto para cada item do Anexo I deste Edital.

5.4. O Município de São Gonçalo do Amarante não será responsável por nenhum fornecimento para órgãos estranhos a sua Competência Administrativa, mesmo que tenha autorizado a utilização da Ata de Registro de Preços para terceiros fora de sua competência.

5.5. Mediante justificativa escrita, o Município de São Gonçalo do Amarante poderá solicitar os materiais adjudicados por lote de forma parcelada, de modo a garantir o usufruto do benefício decorrente da aquisição para o bem comum.

6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital e seus Anexos.

6.2. As negociações para fins de registro, conforme preconizado no Edital e bem como no Termo de Referência, será por lote, considerando o valor unitário.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em três vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de abril de 2017.

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN

ABEL SOARES FERREIRA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 CONTRATANTE

MARLY F. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS-ME
 Marly Fernandes de Oliveira
 CONTRATADA

ELIAS MACEDO DE MEDEIROS - ME
 Elias Macedo De Medeiros
 CONTRATADA

MEC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 Marcos Antônio Nunes
 CONTRATADA

EVALUX COMÉRCIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
 Eva Maria Cosmo Bernardo
 CONTRATADA

ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-EPP
 Augusto Vital Ferreira Beltrão
 CONTRATADA

ANEXO DA ATA Nº 010-2017
 PP 024-2017

 MARLY F. DE OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME
 *** CPF/CNPJ: 10.698.964/0001-09
 VENCEU OS ITENS

Item	Especificação dos Itens	Quant	Unid	Valor Unit	Valor Global
155	Curva 90º eletroduto PVC 3/4 MARCA : POTIGUAR	50	UN	0,44	22,00
495	Tubo agua soldável EB. 50 mm MARCA : CORPLASTIK	100	M	6,90	690,00
904462	Cabo auto flexível A fire 6.0mm - peça com 100 mt MARCA : TOP CABOS	10	PÇ	110,00	1.100,00
904463	Cabo flexível pp 2x1.5mm - peça com 100 mt MARCA : TOP CABOS	20	PÇ	109,00	2.180,00
904501	Cerâmica 10X10 brilhante na cor amarela MARCA : INCENOR	200	M2	21,95	4.390,00
904503	Cerâmica 10X10 brilhante na cor vermelha MARCA : INCENOR	200	M2	21,95	4.390,00
904510	CORANTE BISNAGA 50ML MARCA : HIDRO	25	UN	1,35	33,75
904511	CORDA DE SEDA 12MM MARCA : FORCE	20	KG	13,10	262,00
904609	MARRETA CABO EM MADEIRA 500G MARCA : TENAGE	13	UN	9,50	123,50
906051	Cabo flexível pp 2x2,5mm - peça com 100 mts MARCA : TOP CABOS	15	PÇ	147,50	2.212,50
906053	Cerâmica 10X10 brilhante na cor azul MARCA : INCENOR	200	M2	21,95	4.390,00
906081	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L MARCA : HIDRO	200	UN	45,00	9.000,00
906307	ADAPTADOR CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 50MM MARCA : KRONA	15	UN	13,50	202,50
906308	ADAPTADOR CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 60MM MARCA : KRONA	15	UN	13,90	208,50
906321	ALICATE UNIVERSAL DE 8" MARCA : LOTUS	3	UN	15,25	45,75
906323	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA MARCA : CENSI	50	UN	4,95	247,50
906324	ARCO DE SERRA MARCA : LOTUS	8	UN	6,85	54,80
906326	ARGAMASSA COLANTE AC-I COM 20KG MARCA : SUPERCOLA	200	PCT	3,70	740,00
906328	BOCAL P CALHA PVC MARCA : GRANPLAST	60	UN	16,90	1.014,00
906342	CAIXA SIFONADA QUADRADA PLÁSTICA SIMPLES MARCA : KRONA	25	UN	2,90	72,50
906343	CAIXA SIFONADA REDONDA PLÁSTICA SIMPLES MARCA : KRONA	25	UN	2,90	72,50
906347	CAPA PARA CHUVA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER COM MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO. MARCA : LEROUF	25	UN	10,50	262,50
906358	CURVA A DIREITA PARA CANALETA DO SISTEMA X DE 20X10X2000 MARCA : ENERBRAS	50	UN	0,89	44,50
906362	DESEMPENADEIRA DE AÇO COM DENTE MARCA : MAX	5	UN	3,45	17,25
906363	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA MARCA : MAX	5	UN	4,90	24,50
906370	EMENDA P CALHA PVC MARCA : GRANPLAST	100	UN	8,40	840,00
906374	ESCADA METÁLICA EM V COM 10 DEGRAUS MARCA : MAESTRO	5	UN	190,00	950,00
906375	ESCOVA DE AÇO COM CABO PLÁSTICO MARCA : MAX	5	UN	3,60	18,00
906405	LUVA ESGOTO DE CORRER 100MM MARCA : KRONA	50	UN	5,35	267,50
906406	LUVA ESGOTO DE CORRER 40MM MARCA : KRONA	50	UN	1,95	97,50
906414	LUVA PVC 50MM MARCA : KRONA	50	UN	1,40	70,00
906415	MARTELO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA MARCA : MOMFORT	10	UN	7,00	70,00
906419	MASSEIRA PARA PEDREIRO MARCA : CANAL	10	UN	7,00	70,00
906423	PARAFUSO COM BUCHA Nº 12 SEXTAVADO (PACOTE COM 100 PARES)	100	PCT	28,90	2.890,00

	MARCA : PLASTIN				
906443	RÉGUA DE ALUMÍNIO COM 3 M MARCA : NACOL	5	UN	29,90	149,50
906461	TELHA FIBROCIMENTO (2,44X0,50)M MARCA : ETERNIT	100	UN	15,00	1.500,00
906575	CALHA PVC COM 125MM X 3,00 M MARCA : GRANPLAST	50	UN	28,00	1.400,00
907238	CABO FLEXÍVEL A FIRE 10,0MM - PEÇA COM 100 MTS MARCA : TOP CABOS	10	PÇ	230,00	2.300,00
907241	CABO DUPLEX AL/PE 10,0MM - PEÇA COM 100 MT MARCA : TOP CABOS	15	PÇ	191,00	2.865,00
907242	CABO DUPLEX AL/PE 16,0MM - PEÇA COM 100 MTS MARCA : TOP CABOS	15	PÇ	239,00	3.585,00
907251	CAIXA PORTA 90X2,10 COM 13 CM MARCA : OXI	25	PÇ	39,50	987,50
907252	CAIXA PORTA 100X2,10 COM 13 CM MARCA : OXI	25	UN	39,50	987,50
907254	CAIXA ENERGIA MONOFÁSICA C/ CAIXA PARA DISJUNTOR MARCA : TAF	25	UN	26,00	650,00
907255	CAIXA ENERGIA TRIFÁSICA C/ CAIXA PARA DISJUNTOR MARCA : TAFD	25	UN	49,50	1.237,50
907270	COBOGÓ CIMENTO 20X20CM, MARCA : PREMOTEC	50	UN	2,90	145,00
907271	COBOGÓ CIMENTO 40X40CM MARCA : PREMOTEC	50	UN	3,00	150,00
907284	DISCO DIAMANTADO 110MM, MARCA : BESTFER	50	UN	6,90	345,00
907288	DISJUNTOR TRIPOLAR 80A MARCA : FAME	25	UN	44,00	1.100,00
907290	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A MARCA : FAME	20	UN	48,00	960,00
907298	FECHADURA PARA DIVISÓRIA CILINDRO CROMADO 90MM MARCA : HAGA	60	UN	20,00	1.200,00
907341	TESOURA CERCA VIVA MARCA : TRAMONTINA	10	UN	25,00	250,00

ELIAS MACEDO DE MEDEIROS-ME
 *** CPF/CNPJ: 01.911.115/0001-09
 VENCEU OS ITENS

Item	Especificação dos Itens	Quant	Unid	Valor Unit	Valor Global
371	Pedra tipo Paralelepípedo granítico MARCA : BRITA MIX	10000	UN	0,28	2.800,00
904562	Janela em modelo pivotante em madeira mista MARCA : CUIPIUBA	50	M2	57,00	2.850,00
904571	JOELHO ESGOTO PVC 90°X100MM MARCA : AKATO	40	UN	3,75	150,00
904613	MDF 6MM (UMA FACE) MARCA : CENSI	50	FOLHA	45,50	2.275,00
904623	PEDRA TIPO MEIO FIO GRANÍTICO MARCA : BRITA MIX	3000	M	3,70	11.100,00
904680	Tijolo cerâmico vermelho com 8 furos MARCA : URUAÇÚ	50	MILHE	245,00	12.250,00
904688	Tinta PVA 18L (interior) MARCA : LUX	500	UN	29,50	14.750,00
906070	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO DE 1.000W MARCA : TASHIBRA	25	UN	109,00	2.725,00
906079	TINTA ESMALTE PARA PISO 18L MARCA : LUX	200	UN	64,00	12.800,00
906084	TINTA PVA 18L (EXTERIOR) MARCA : LUX	500	UN	34,00	17.000,00
906369	ELETRODO 6013 DE 4,0 MM (CAIXA DE 5 KG) MARCA : GERDAU	5	UN	60,00	300,00
906452	TÁBUA MADEIRA NATIVA/REGIONAL 3,5 X 20 CM NÃO APARELHADA (P/ FORMA) CÓDIGO SINAPI 00004435 MARCA : CONCREMAX	10	M3	2.000,00	20.000,00
906475	VEDAÇÃO P CALHA PVC MARCA : TIGRE	250	UN	0,55	137,50
906577	TÉ 90° PVC SOLDÁVEL 25 MM COM ROSCA MARCA : AKATO	70	UN	1,00	70,00
907240	CABO AÇO GALVANIZADO 16,0MM - PEÇA COM 100 MTS MARCA : FORT CABO	10	PÇ	819,90	8.199,00
907246	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPAS 2000L, MARCA : GEOPLAST	25	UN	638,00	15.950,00
907247	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPAS 5000L MARCA : GEOPLAST	10	UN	1.520,00	15.200,00
907262	CÂMARA PARA PNEU DE CARRO DE MÃO MARCA : LOTUS	25	UN	7,90	197,50
907286	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A	25	UN	29,50	737,50

	MARCA : SOPRANO				
907302	FERRO CA-50 8.0 MARCA : GERDAU	100	UN	22,00	2.200,00
907319	MARRETA CABO EM MADEIRA 1,0KG MARCA : TARZA	15	UN	13,10	196,50
907325	LÂMPADA LED ULTRA 30W MARCA : FOX LUX	100	UN	30,00	3.000,00
907344	TORNEIRA USO HOSPITALAR EM LATÃO CROMADO DE 1/2" MARCA : MARQUEZAM	60	UN	27,50	1.650,00
907356	PARTE DIVISORIA MARCA : MIX	13	M2	94,50	1.228,50
907358	TUBO ESGOTO PRIMÁRIO C/ 6M - 150MM MARCA : COMPLASTIC	200	UN	9,00	1.800,00
907359	TUBO ESGOTO PRIMÁRIO C/ 6M - 200MM MARCA : COMPLASTIC	200	UN	128,00	25.600,00
MEC MATERIAL DE CONSTRUÇÕES LTDA *** CPF/CNPJ: 12.055.990/0001-44 ***VENCEU OS ITENS***					
Item	Especificação dos Itens	Quant	Unid	Valor Unit	Valor Global
15	ADAPTADOR EM PVC 20MMX 1/2 MARCA : KRONA	50	UN	0,24	12,00
16	ADESIVO CASCOREZ UNIVERSAL 1 KG (COLA FORMICA) MARCA : ESTA QUINICA	35	UN	7,30	255,50
30	ARAME RECOZIDO PRETO MARCA : BELGO	100	KG	6,40	640,00
39	Assento sanitário convencional branco MARCA : KRONA	50	UN	10,80	540,00
41	BÁCIA SANITÁRIA C/ CAIXA ACOPLADA BRANCA MARCA : BELIZE	50	UN	192,00	9.600,00
86	CADEADO LATAO 40 MM MARCA : LAND	25	UN	13,85	346,25
93	CAIXA DESCARGA SIMPLES MARCA : AMANCO	50	UN	15,90	795,00
94	CAIXA DESCARGA COMPLETA MARCA : AMANCO	50	UN	23,99	1.199,50
99	CAIXA OCTOGONAL PVC 4X4 MARCA : IPLAN	50	UN	1,40	70,00
109	CAP PVC SOLDÁVEL 20 MM MARCA : KRONA	100	UN	0,30	30,00
113	CAP PVC SOLDÁVEL 50 MM MARCA : KRONA	100	UN	1,99	199,00
127	Cerâmica 46X46 ou tamanho maior PEI-4 MARCA : CERBRAS	500	M2	10,30	5.150,00
164	Disjuntor tripolar 50A MARCA : LOROZENTE	50	UN	19,90	995,00
168	Disjuntor unipolar 20A MARCA : LORENZETE	55	UN	4,90	269,50
170	Disjuntor unipolar 30A MARCA : LORENZETE	55	UN	4,90	269,50
173	Divisoria naval MARCA : EUCATEX	300	M2	92,90	27.870,00
201	Fechadura externa aço cromado tipo alavanca MARCA : SOPRANO	100	UN	26,00	2.600,00
211	Ferro CA-50 10mm MARCA : GERDAL	250	KG	3,45	862,50
226	Fita veda rosca 18mmx50m MARCA : FILON	100	UN	2,50	250,00
230	AGAVE PARA FIXAÇÃO DE FORRO DE GESSO MARCA : SISAL	80	KG	6,40	512,00
255	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 50 COM ROSA MARCA : KRONA	25	UN	3,95	98,75
256	Joelho 90° PVC soldável 25 mm com liso MARCA : KRONA	25	UN	0,30	7,50
258	Joelho 90° PVC soldável 40 mm liso MARCA : KRONA	30	UN	2,85	85,50
259	Joelho 90° PVC soldável 50 mm liso MARCA : KRONA	25	UN	2,50	62,50
261	Joelho esgoto PVC 90°x 40mm MARCA : KRONA	40	UN	0,75	30,00
262	Joelho esgoto PVC 90°x 50mm MARCA : KRONA	40	UN	1,50	60,00
263	Joelho esgoto PVC 90°x 75mm MARCA : KRONA	40	UN	3,50	140,00
269	Lampada economica tipo PL 12 w MARCA : FLC	500	UN	7,50	3.750,00
270	Lampada economica tipo PL 16 w MARCA : FLC	100	UN	6,90	690,00

274	Lampada incandescente 100 w MARCA : SILVANA	351	UN	3,90	1.368,90
284	Lixa p/madeira e parede nº100 MARCA : 3M	650	UN	0,35	227,50
295	Lima tipo triangulo (para serrote) 5" MARCA : K & F	15	UN	9,00	135,00
358	Massa acrilica 18L MARCA : AQUARELA	100	UN	61,90	6.190,00
366	Pedra tipo brita cascalhinho MARCA : CAMPEL	150	M3	30,00	4.500,00
407	Rolo em la de carneiro 23 cm completo MARCA : TIGRE	40	UN	2,70	108,00
408	Rolo espuma 9 cm completo MARCA : TIGRE	50	UN	2,20	110,00
421	Tampa para boca de lobo em concreto armado MARCA : PREM NOVA ZELANDIA	100	UN	90,00	9.000,00
426	Te 90° PVC esgoto Sec. 75 mm MARCA : KRONA	50	UN	5,00	250,00
443	Tijolo maciço comum branco MARCA : OLARIA LAGOA SALGADA	50	UN	135,00	6.750,00
444	Tinta acrilica 18L MARCA : AQUARELA	400	UN	69,80	27.920,00
445	Tinta acrilica 3,6L MARCA : AQUARELA	500	UN	17,80	8.900,00
453	Tinta PVA 3,6L (interior) MARCA : AQUARELA	400	UN	14,90	5.960,00
462	Tomada embutir normal MARCA : APOIO	200	UN	2,70	540,00
463	Tomada embutir 2P+T MARCA : APOIO	500	UN	2,70	1.350,00
466	Tomada para telefone padrao Telebras MARCA : APOIO	100	UN	5,60	560,00
475	Tomeira bóia 1/2" MARCA : KRONA	20	UN	4,40	88,00
492	Tubo agua soldável EB 20 mm MARCA : KRONA	500	M	1,20	600,00
516	Tubo de concreto ø 0,40m armado MARCA : PREM NOVA ZELANDIA	10	UN	60,00	600,00
519	Tubo de concreto ø 0,60m armado MARCA : PREM NOVA ZELANDIA	100	UN	85,00	8.500,00
521	Tubo de concreto ø 0,80m armado MARCA : PREM NOVA ZELANDIA	100	UN	95,00	9.500,00
523	Tubo de concreto ø 1,00m armado MARCA : PREM NOVA ZELANDIA	50	UN	185,00	9.250,00
32897	ASSENTO SANITARIO INFANTIL MARCA : ASTRA	100	UN	17,90	1.790,00
32898	BACIA SANITARIA INFANTIL MARCA : CELITE	25	UN	169,00	4.225,00
32900	BOBINA DE ALUMINIO PARA CALHA LARGURA 80CM MARCA : LOTUSMETAIS	150	M	19,90	2.985,00
35965	FITA CREPE 50MM ROLO 50M MARCA : ADERE	125	RL	4,90	612,50
37031	Chibanca com cabo MARCA : TRAMONTINA	10	UN	24,30	243,00
37034	Pneu para carro de mao completo MARCA : LEVORIN	10	UN	22,00	220,00
902259	LUVA EM RASPA DE COURO TAM. GRANDE MARCA : VONDER	60	UN	4,85	291,00
902464	Estilete 18 mm MARCA : LOTUS	10	UN	1,90	19,00
904441	ADESIVO PLÁSTICO BISNAGA 75G (COLA PVC) MARCA : PULVITEC	25	UN	2,65	66,25
904444	AREIA MÉDIA MARCA : FAZ.SANTA RITA	75	M3	25,00	1.875,00
904451	BARRA CHAPA 1 X1/4" AÇO CA-25 MARCA : ACO CEARENSE	25	UN	6,95	173,75
904452	BOBINA DE ALUMINIO PARA CALHA LARGURA 1M MARCA : LOTUSMETAIS	150	M	28,50	4.275,00
904454	BOCAL DECORATIVO MARCA : ILUMI	25	UN	2,75	68,75
904455	BOTA EM COURO VULC. E REFORÇADA S/CADARÇO 38A44 MARCA : WORKER	25	UN	30,00	750,00
904458	Cabo auto flexivel A fire 1.5mm - peça com 100mt MARCA : TOP CABOS	50	PÇ	31,50	1.575,00
904469	Caixa d'água 310 L MARCA : FORTLEV	25	UN	119,00	2.975,00
904483	Caixa para guardar ferramentas	6	UN	13,00	78,00

	MARCA : WORKER				
904488	CAL HIDRATADA MARCA : HIDRACOR	500	KG	0,50	250,00
904489	CAP PVC SOLDÁVEL 100 MM MARCA : KRONA	100	UN	4,99	499,00
904491	CAP PVC SOLDÁVEL 25 MM MARCA : KRONA	100	UN	0,30	30,00
904492	CAP PVC SOLDÁVEL 32 MM MARCA : KRONA	100	UN	0,40	40,00
904493	CAP PVC SOLDÁVEL 40 MM MARCA : KRONA	100	UN	1,00	100,00
904495	CAP PVC SOLDÁVEL 60 MM MARCA : KRONA	100	UN	4,50	450,00
904498	CAP PVC SOLDÁVEL 75 MM MARCA : KRONA	100	UN	6,20	620,00
904499	CAP PVC SOLDÁVEL 80 MM MARCA : KRONA	100	UN	8,99	899,00
904500	CARRO DE MÃO EM AÇO GALVANIZADO MARCA : MAESTRO	15	UN	65,00	975,00
904502	Cerâmica 10X10 brilhante na cor branca MARCA : ELIZABETH	400	M2	19,90	7.960,00
904504	Cerâmica 46X46 ou tamanho maior PEI-5 MARCA : CERBRAS	500	M2	10,30	5.150,00
904506	COLA FÓRMICA GALÃO 2,8KG MARCA : NORCOLA	20	GALÃO	56,50	1.130,00
904518	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A MARCA : LOROZENTE	50	UN	19,90	995,00
904519	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A MARCA : LOROZENTE	50	UN	19,90	995,00
904520	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A MARCA : LOROZENTE	50	UN	19,90	995,00
904522	DISJUNTOR UNIPOLAR 15A MARCA : LORENZETE	55	UN	4,90	269,50
904524	DISJUNTOR UNIPOLAR 25A MARCA : LORENZETE	55	UN	4,90	269,50
904526	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A MARCA : LORENZETE	60	UN	5,90	354,00
904528	DIVISÓRIA EM BLOCO DE GESSO MARCA : GESSO SÃO JOAO	500	M2	19,00	9.500,00
904529	DOBRADIÇA 3 1/2X3 1/2" EM AÇO CROMADO MARCA : SILVANA	60	UN	3,90	234,00
904530	ELETRODUTO CORRUGADO PVC 20 MM MARCA : IPLAN	750	M	0,75	562,50
904531	ELETRODUTO CORRUGADO PVC 25 MM MARCA : IPLAN	992	M	0,90	892,80
904533	ELETRODUTO PVC SOLDÁVEL 20MM VARA DE 3M MARCA : IPLAN	750	UN	2,90	2.175,00
904536	ENXADA COM CABO MARCA : RAMADA	25	UN	27,90	697,50
904537	FECHADURA BWC AÇO CROMADO TIPO ALAVANCA MARCA : SOPRANO	15	UN	18,40	276,00
904540	FERRO CA-25 10MM MARCA : GERDAL	250	KG	4,25	1.062,50
904542	Ferro CA-50 12.5mm MARCA : GERDAL	500	KG	3,45	1.725,00
904543	Ferro CA-60 4.2mm MARCA : GERDAL	500	KG	4,00	2.000,00
904544	Ferro CA-60 5.0mm MARCA : GERDAL	500	KG	4,00	2.000,00
904545	FERROLHO CHATO REFORÇADO MARCA : SILVANA	20	CX	3,90	78,00
904547	FIO FLEXÍVEL PARA TELEFONE 0,6MM MARCA : COBRECOM	700	M	0,50	350,00
904549	FITA ISOLANTE FUSÃO 30M MARCA : 3M	25	UN	14,00	350,00
904551	FITAS CREPE 20MM ROLO 50M MARCA : ADERE	400	RL	2,90	1.160,00
904553	FORRO DE GESSO LISO PLACAS 60 X 60 CM COM INSTALAÇÃO MARCA : GESSO SÃO JOAO	400	M2	24,50	9.800,00
904555	FURADEIRA DE IMPACTO 710 W 220 V MARCA : BLECK & DECKER	5	UN	250,00	1.250,00
904556	GESSO EM PÓ MARCA : GESSO SAO JOÃO	500	KG	0,48	240,00
904558	Interruptor de 3 seções MARCA : APOIO	150	UN	5,80	870,00
904564	Joelho 90° PVC soldável 25 mm com rosca MARCA : KRONA	25	UN	0,90	22,50

904565	Joelho 90° PVC soldável 32 mm liso MARCA : KRONA	25	UN	0,65	16,25
904575	JOGO DE SOQUETE COM CHAVE CATRACA 1/4" 42 PEÇAS MARCA : LOTUS	5	UN	184,00	920,00
904576	KIT REGISTRO E MANGUEIRA 1,25M COM 2 BRAÇADEIRAS MARCA : ALIANCA	20	UN	24,00	480,00
904579	Lâmpada econômica tipo pl 18W MARCA : FLC	250	UN	7,50	1.875,00
904581	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W MARCA : SILVANA	250	UN	4,50	1.125,00
904582	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W MARCA : SILVANA	350	UN	4,50	1.575,00
904592	LIXA D'ÁGUA N°200 MARCA : 3M	200	UN	0,69	138,00
904595	LIXA P/MADEIRA E PAREDE N° 120 MARCA : 3M	400	UN	0,35	140,00
904597	LIXA P/MADEIRA E PAREDE N° 80 MARCA : 3M	400	UN	0,35	140,00
904608	MANGUEIRA DE JARDIM 20M MARCA : PERFILNOR	10	UN	12,90	129,00
904614	MDF 9MM (UMA FACE) MARCA : JAMAD	50	FOLHA	50,00	2.500,00
904616	PÁ QUADRADA COM CABO EM MADEIRA MARCA : RAMADA	30	UN	18,50	555,00
904617	PARAFUSO 8MM (PACOTE COM 25) MARCA : CISER	200	PCT	4,30	860,00
904618	PARAFUSO COM BUCHA N° 10 (PACOTE COM 100 PARES) MARCA : CISER	100	PCT	69,00	6.900,00
904621	PEDRA TIPO BRITA N 19 MARCA : CAMPEL	100	M3	96,00	9.600,00
904622	PEDRA TIPO MARROADA MARCA : CAMPEL	150	M3	40,00	6.000,00
904627	PERFIL "F" EM PVC FIXAÇÃO DE FORRO PVC MARCA : PERFILPLAST	500	M	2,90	1.450,00
904632	PORTA DE MADEIRA JATOBÁ DE 80X2,10M MARCA : DANTAS	30	UN	190,00	5.700,00
904633	PORTA DE MADEIRA JATOBÁ DE 90X2,10M MARCA : DANTAS	50	UN	250,00	12.500,00
904634	PORTA DE MADEIRA LAMINADA DE 60X2,10M MARCA : KDK	50	UN	44,00	2.200,00
904635	PORTA DE MADEIRA LAMINADA DE 70X2,10M MARCA : KDK	50	UN	62,00	3.100,00
904636	PORTA DE MADEIRA LAMINADA DE 80X2,10M MARCA : KDK	60	UN	62,00	3.720,00
904637	PORTA DE MADEIRA LAMINADA DE 90X2,10M MARCA : DANTAS	50	UN	78,00	3.900,00
904639	PREGO 1.1/4"X14 MARCA : BELGO	100	KG	8,00	800,00
904640	PREGO 2.1/2"X10 MARCA : BELGO	100	KG	8,00	800,00
904641	PREGO 3.1/2"X8 MARCA : BELGO	80	KG	8,00	640,00
904644	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 12 DISJUNTOR MARCA : TAF	20	UN	29,90	598,00
904647	REATOR PARA LÂMPADA DE MERCÚRIO - 400W MARCA : INTRAL	40	UN	36,50	1.460,00
904648	REATOR CONVENCIONAL AC 36X40W MARCA : INTRAL	215	UN	9,00	1.935,00
904649	REBITE EM ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO DE FORRO PVC MARCA : CISER	500	UN	0,03	15,00
904650	REFLETOR PARA LÂMPADA DE MERCÚRIO - 400W MARCA : LUXTEMPO	50	UN	32,00	1.600,00
904651	REGISTRO ESFÉRICO EM PVC COM BORBOLETA 1.1/2" MARCA : KRONA	50	UN	8,20	410,00
904652	REGISTRO ESFÉRICO EM PVC COM BORBOLETA 1.1/4" MARCA : KRONA	50	UN	8,00	400,00
904653	REGISTRO ESFÉRICO EM PVC COM BORBOLETA 1/2" MARCA : KRONA	80	UN	2,40	192,00
904654	REGISTRO ESFÉRICO EM PVC COM BORBOLETA 3/4" MARCA : KRONA	75	UN	3,30	247,50
904655	REJUNTE SACO 1 KG MARCA : FORTCOLA	7	UN	1,38	9,66
904657	ROLO ESPUMA 23 CM COMPLETO - PARA TEXTURA ACRÍLICA MARCA : TIGRE	35	UN	5,40	189,00
904666	Tábua de pinos aparelhado MARCA : ZANI MADEIRAS	100	UN	15,00	1.500,00
904669	TÊ 90° PVC ESGOTO SEC. 100 MM	90	UN	6,85	616,50

	MARCA : KRONA				
904670	TÊ 90° PVC ESGOTO SEC. 40 MM MARCA : KRONA	75	UN	1,40	105,00
904671	TÊ 90° PVC ESGOTO SEC. 50 MM MARCA : KRONA	90	UN	3,20	288,00
904679	TELHA TIPO COLONIAL EM CERÂMICA DE 1ª MARCA : CERAMICA PADRE CICERO	50	MILHE	325,00	16.250,00
904690	TINTA TEXTURA ACRÍLICA 18 L MARCA : AQUARELA	500	UN	45,00	22.500,00
904696	TOMADA PARA AR CONDICIONADO ARSTOP MARCA : APOIO	100	CJ	12,40	1.240,00
904710	TUBO ÁGUA SOLDÁVEL EB. 25 MM MARCA : KRONA	500	M	1,60	800,00
904711	TUBO ÁGUA SOLDÁVEL EB. 40 MM MARCA : KRONA	100	M	4,50	450,00
904718	TUBO ESGOTO 100 MM MARCA : KRONA	500	M	5,95	2.975,00
904719	TUBO ESGOTO 40 MM MARCA : KRONA	750	M	2,50	1.875,00
904720	TUBO ESGOTO 50 MM MARCA : KRONA	500	M	0,37	185,00
904721	TUBO ESGOTO 75 MM MARCA : KRONA	300	M	2,50	750,00
904723	TUBO PRETO VAPOR 2 MARCA : QUALYTUBOS	100	M	8,90	890,00
904727	VERGA EM CONCRETO ARMADO 10 X10CM MARCA : FV DE OLIVEIRA	250	M	6,50	1.625,00
904728	VERNIZ INCOLOR GALÃO DE 3,6L MARCA : PINTALUX	50	UN	54,90	2.745,00
904849	PÁ DE BICO, AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE COM CABO EM MADEIRA. MARCA : RAMADA	20	UN	18,50	370,00
905364	BARRA DE APOIO TUBULAR COM ALMA DE FERRO, ESPESSURA DE 2,25MM, COMPRIMENTO DE 80 CM acabamento com pintura em esmalte sintético (Código Sinapi 00027399). MARCA : METALFORT	75	UN	65,00	4.875,00
905365	BARRA DE APOIO TUBULAR COM ALMA DE FERRO, ESPESSURA DE 2,25MM comprimento de 40 cm, acabamento com pintura em esmalte sintético. MARCA : METALFORT	75	UN	39,00	2.925,00
906055	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 19MMX20M MARCA : FOXLUX	200	UN	4,00	800,00
906058	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W MARCA : OSRAN	250	UN	28,50	7.125,00
906068	PROJETOR RETANGULAR PORTA-LÂMPADA 400 W MARCA : LUXTEMPO	100	UN	32,00	3.200,00
906072	SELADOR ACRÍLICO 18L MARCA : AQUARELA	60	UN	51,00	3.060,00
906075	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, 18 L MARCA : AQUARELA	100	UN	105,00	10.500,00
906077	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 3,6L MARCA : AQUARELA	400	UN	29,90	11.960,00
906078	TINTA EM PÓ PARA PISO MARCA : HIDRACOR	100	CX	2,40	240,00
906080	TINTA ESMALTE PARA PISO 3,6L MARCA : AQUARELA	200	UN	26,00	5.200,00
906082	TINTA ESMALTE TIPO EPOXI INC.CATALIZADOR E DILUENTE MARCA : SUVINIL	100	CJ	69,00	6.900,00
906086	TINTA PVA 3,6L (EXTERIOR) MARCA : AQUARELA	400	UN	22,90	9.160,00
906089	TINTA TEXTURA ACRÍLICA RÚSTICA 18 L MARCA : AQUARELA	500	UN	63,00	31.500,00
906239	ÓCULOS DE PROTEÇÃO para goalball, moldada em borracha. MARCA : KALIPSO	15	UN	4,00	60,00
906241	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA MARCA : KALIPSO	25	UN	10,50	262,50
906300	ABRAÇADEIRA EM U, FERRO GALVANIZADO ½ MARCA : INCA	25	UN	0,50	12,50
906301	ABRAÇADEIRA EM U, FERRO GALVANIZADO ¾ MARCA : INCA	25	UN	0,50	12,50
906302	ABRAÇADEIRA EM U, FERRO GALVANIZADO 1" MARCA : INCA	25	UN	0,75	18,75
906305	ADAPTADOR CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 32MM MARCA : FORTLEV	15	UN	7,00	105,00
906306	ADAPTADOR CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 40MM MARCA : FORTLEV	15	UN	13,50	202,50
906309	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL 20MM	15	UN	0,15	2,25

	MARCA : KRONA				
906310	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL 25MM MARCA : KRONA	15	UN	0,26	3,90
906311	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL 32MM MARCA : KRONA	15	UN	0,36	5,40
906312	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL 40MM MARCA : KRONA	15	UN	0,63	9,45
906313	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL 50MM MARCA : KRONA	15	UN	1,20	18,00
906314	ADAPTADOR P MANGUEIRA 3/4X1/2 MARCA : TRAMONTINA	15	UN	2,55	38,25
906317	ALAVANCA1"X1,50M MARCA : SÃO ROMAO	5	UN	79,00	395,00
906318	ALICATE CRIMPADOR DE REDE RJ45 MARCA : LOPTUS	3	UN	37,00	111,00
906319	ALICATE DE CORTE DIAGONAL MARCA : LOTUS	3	UN	14,00	42,00
906320	ALICATE DE PRESSÃO DE 8" MARCA : LOTUS	3	UN	13,00	39,00
906322	ANDAIME METÁLICO DE ENCAIXE TIPO TORRE COM 1,50M DE LARGURA E 1,00M DE ALTURA MARCA : UNIMETAIS	20	UN	63,00	1.260,00
906325	AREIA BARRADA MARCA : FAZ.SANTA RITA	30	M3	19,40	582,00
906327	ARGAMASSA COLANTE AC-II COM 20KG MARCA : FORTCOLA	400	PCT	7,80	3.120,00
906338	BUCHA PARA ACABAMENTO MARCA : CONDOR	25	UN	3,50	87,50
906339	CABECEIRA DIREITA P CALHA PVC MARCA : TIGRE	25	PCT	7,30	182,50
906340	CABECEIRA ESQUERDA P CALHA PVC MARCA : TIGRE	25	PCT	7,30	182,50
906345	Canaleta em PVC com fita auto adesiva 20x10x2000 MARCA : PERFILPLAST	400	UN	4,95	1.980,00
906346	CANALETA EM PVC COM FITA AUTO ADESIVA 40X10X2000 MARCA : APOIO	250	UN	10,00	2.500,00
906348	CAVADOR ARTICULADO MARCA : MONFORT	5	UN	21,00	105,00
906349	CHAVE ALLEN MARCA : LOTUS	3	KIT	24,50	73,50
906350	COLA DE CONTATO PARA CHAPA VINÍLICA/BORRACHA MARCA : NORCOLA	42	KG	23,70	995,40
906353	CONECTOR RJ45 MARCA : INTERNED	100	UN	0,45	45,00
906356	CURVA 90 CURTA PARA ESGOTO PRIMÁRIO (90X50)MM MARCA : KRONA	20	UN	2,50	50,00
906357	CURVA 90 CURTA PARA ESGOTO PRIMÁRIO (90X75)MM MARCA : KRONA	20	UN	5,20	104,00
906359	CURVA A DIREITA PARA CANALETA DO SISTEMA X DE 40X10X2000 MARCA : APOIO	50	UN	0,95	47,50
906364	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA MARCA : MONFORT	5	UN	3,90	19,50
906365	DESEMPOLADEIRA DE ARESTA MARCA : MONFORT	6	UN	2,50	15,00
906368	ELETRODO 6013 DE 2,5 MM (CAIXA DE 5 KG) MARCA : BELGO	5	UN	31,00	155,00
906371	Engate plástico 40 cm (1 p/ 2) MARCA : KRONA	40	UN	2,30	92,00
906373	ENGATE PLÁSTICO 60 CM MARCA : KRONA	40	UN	3,20	128,00
906376	ESGUICHO PARA MANGUEIRA MARCA : VONDER	15	UN	2,00	30,00
906377	Espaçador para cerâmica pacote com 100 MARCA : WORKER	50	UN	3,00	150,00
906378	ESPÁTULA DE 12 CM COM CABO DE MADEIRA MARCA : MONFORT	15	UN	4,70	70,50
906379	ESPONJA PARA PEDREIRO MARCA : CONDOR	25	UN	2,80	70,00
906380	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO MARCA : TIGRE	50	UN	2,00	100,00
906381	ESQUADRO EXTERNO P CALHA PVC MARCA : RAMADA	100	UN	3,90	390,00
906382	ESQUADRO INTERNO P CALHA PVC MARCA : RAMADA	100	UN	8,90	890,00
906384	Formão de 1/2 MARCA : MONFORT	10	UN	8,70	87,00

906385	INTERRUPTOR DO SISTEMA X MARCA : APOIO	100	UN	3,70	370,00
906386	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25 MM COM ROSCA MARCA : KRONA	35	UN	0,90	31,50
906387	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 32 MM COM ROSCA MARCA : KRONA	25	UN	2,00	50,00
906388	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 40 MM COM ROSCA MARCA : KRONA	30	UN	3,90	117,00
906390	JOELHO A 90 GRAUS P CONDUTOR DE CALHA PVC MARCA : TIGRE	35	UN	7,50	262,50
906392	JUNÇÃO DE ESGOTO EM PVC (100X100)MM MARCA : KRONA	25	UN	6,20	155,00
906393	JUNÇÃO DE ESGOTO EM PVC (100X50)MM MARCA : KRONA	25	UN	5,90	147,50
906394	JUNÇÃO DE ESGOTO EM PVC (100X75)MM MARCA : KRONA	25	UN	6,90	172,50
906395	JUNÇÃO DE ESGOTO EM PVC (75X50)MM MARCA : KRONA	25	UN	5,50	137,50
906396	JUNÇÃO DE ESGOTO EM PVC (75X75)MM MARCA : KRONA	25	UN	7,50	187,50
906397	LÂMPADA LED BASE 27, 220-240V 14W MARCA : INTRAL	250	UN	18,90	4.725,00
906399	LUVA COM REDUÇÃO 25X20MM MARCA : KRONA	50	UN	0,60	30,00
906400	LUVA COM REDUÇÃO 32mm MARCA : KRONA	50	UN	0,69	34,50
906401	LUVA COM REDUÇÃO 40mm MARCA : KRONA	50	UN	0,95	47,50
906402	LUVA COM REDUÇÃO 50mm MARCA : KRONA	50	UN	2,00	100,00
906404	LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA (ALTA TENSÃO, CLASSE 0,1 E 2) MARCA : VONDER	5	UN	188,00	940,00
906407	LUVA ESGOTO DE CORRER 50MM MARCA : KRONA	50	UN	2,80	140,00
906408	LUVA ESGOTO DE CORRER 75MM MARCA : KRONA	50	UN	3,70	185,00
906410	LUVA PVC 20MM MARCA : KRONA	50	UN	0,30	15,00
906411	LUVA PVC 25MM MARCA : KRONA	50	UN	0,30	15,00
906412	LUVA PVC 32MM MARCA : KRONA	50	UN	0,60	30,00
906413	LUVA PVC 40MM MARCA : KRONA	50	UN	0,90	45,00
906416	MARTELO DE UNHA DE 29MM MARCA : TRAMONTINA	10	UN	17,20	172,00
906417	MÁSCARA COM VÁLVULA RESPIRATÓRIA MARCA : 3M	30	UN	1,40	42,00
906420	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA MARCA : CENSI	100	UN	61,00	6.100,00
906421	MOLA HIDRÁULICA P PORTA DE ALUMINIO MARCA : SILVANA	10	UN	86,50	865,00
906422	MOLA HIDRÁULICA P PORTA DE MADEIRA MARCA : SILVANA	25	UN	86,50	2.162,50
906424	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE BACIA SANITÁRIA MARCA : DACUNHA	160	PAR	2,00	320,00
906425	PARAFUSO PARA TELHA SEXTAVADO COMPLETO MARCA : CISER	150	PCT	0,80	120,00
906426	PENEIRA PARA AREIA FINA MARCA : WORKER	7	UN	13,00	91,00
906427	PICARETA COM CABO MARCA : TRAMONTINA	10	UN	32,50	325,00
906428	PISO TÁCTIL 25X25 AMARELO MARCA : FV DE OLIVEIRA	400	M2	26,90	10.760,00
906429	PLACA CEGA 4X2 MARCA : APOIO	100	UN	1,40	140,00
906430	PLACA CEGA 4X4 MARCA : APOIO	50	UN	1,30	65,00
906433	PORTA SANFONADA DE PVC CINZA DE 60X2,10M MARCA : DANTAS	30	UN	58,50	1.755,00
906435	REBITADOR MANUAL MARCA : LOTUS	10	UN	16,80	168,00
906436	REDUÇÃO DE ESGOTO (100X50)MM MARCA : KRONA	25	UN	1,75	43,75
906437	REDUÇÃO DE ESGOTO (100X75)MM MARCA : KRONA	25	UN	2,30	57,50

906438	REDUÇÃO DE ESGOTO (50X40)MM MARCA : KRONA	25	UN	0,55	13,75
906439	REDUÇÃO DE ESGOTO (75X50)MM MARCA : KRONA	25	UN	1,49	37,25
906441	RÉGUA DE ALUMÍNIO COM 1,5 M MARCA : KALA	70	UN	16,80	1.176,00
906442	RÉGUA DE ALUMÍNIO COM 2 M MARCA : KALA	5	UN	16,80	84,00
906444	RELÉ FOTOELÉTRICO ECP MARCA : EXATRON	15	UN	12,80	192,00
906446	SERRA COPO DE AÇO RÁPIDO MARCA : LOTUS	3	UN	33,00	99,00
906447	SERRA MANUAL RED STRIP RS1218 MARCA : STARRET	100	UN	5,00	500,00
906448	SERRA MÁRMORE 1.450W 220 V MARCA : BLACK & DECKER	2	UN	285,00	570,00
906449	SIFÃO MULTIUSO DUPLO PLÁSTICO MARCA : KRONA	20	UN	7,20	144,00
906450	SPUD PARA BACIA SANITÁRIA MARCA : TIGRE	60	UN	1,50	90,00
906451	SUPORTE METÁLICO P CALHA PVC MARCA : TIGRE	200	UN	3,00	600,00
906458	TELHA FIBROCIMENTO (1,22X1,10)M MARCA : BRASILIT	100	UN	25,00	2.500,00
906459	TELHA FIBROCIMENTO (1,53X1,10)M MARCA : BRASILIT	50	UN	29,90	1.495,00
906460	TELHA FIBROCIMENTO (1,83X1,10)M MARCA : BRASILIT	50	UN	38,50	1.925,00
906462	TELHA FIBROCIMENTO (2.13X1,10)M MARCA : BRASILIT	50	UN	32,50	1.625,00
906463	TELHA FIBROCIMENTO (2.44X1,10)M MARCA : BRASILIT	50	UN	49,50	2.475,00
906464	TELHA FIBROCIMENTO (3,05X1,10)M MARCA : BRASILIT	50	UN	66,00	3.300,00
906466	TINTA IMPERMEABILIZANTE (18L) MARCA : AQUARELA	40	LATA	96,00	3.840,00
906467	TOMADA ELÉTRICA DO SISTEMA X MARCA : APOIO	100	UN	4,80	480,00
906468	TRENA DE 10 M METÁLICA MARCA : LOTUS	3	UN	15,80	47,40
906469	Trena de 30 m MARCA : LOTUS	3	UN	39,90	119,70
906470	TUBO ÁGUA SOLDÁVEL EB. 32 MM MARCA : KRONA	500	M	2,90	1.450,00
906471	UNIÃO DUPLA PVC DE 1 1/2 MARCA : KRONA	25	UN	10,30	257,50
906472	UNIÃO DUPLA PVC DE 20X1/2 MARCA : KRONA	15	UN	2,15	32,25
906473	UNIÃO DUPLA PVC DE 25X3/4 MARCA : KRONA	15	UN	2,80	42,00
906474	UNIÃO DUPLA PVC DE 32X1 MARCA : KRONA	15	UN	4,15	62,25
906476	VIDRO LISO INCOLOR DE 5 MM MARCA : DVN VIDROS	40	M2	65,90	2.636,00
906477	ADESIVO À BASE RESINA EPÓXI BISNAGA 50 G MARCA : ORBIPOX	25	UN	39,00	975,00
906722	Reator eletrônico, partida rápida, de 1x20w, 220 V MARCA : INTRAL	25	UN	10,90	272,50
906723	REATOR ELETRÔNICO, PARTIDA RÁPIDA, DE 1X40W, 220 V MARCA : INTRAL	50	UN	12,80	640,00
906724	REATOR ELETRÔNICO, PARTIDA RÁPIDA, DE 2X20W, 220 V MARCA : INTRAL	50	UN	12,80	640,00
907217	ABRAÇADEIRA EM NYLLON 140X3.6MM, PACOTE COM 100 MARCA : LOTUS	25	UN	6,10	152,50
907218	ADAPTADOR CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 20MM MARCA : FORTLEV	15	UN	3,00	45,00
907219	ADAPTADOR CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 25MM MARCA : FORTLEV	15	UN	3,40	51,00
907220	ADIT-CAL COM 100ML MARCA : ADITFIX	400	UN	0,45	180,00
907221	ANCINHO COM CABO MARCA : RAMADA	5	UN	10,50	52,50
907222	ARAME GALVANIZADO N.º 16 MARCA : BELGO	100	KG	7,80	780,00
907223	ARAME GALVANIZADO N.º 18 MARCA : BELGO	100	KG	9,70	970,00
907224	AREIA GROSSA	75	M3	30,00	2.250,00

	MARCA : FAZ.SANTA RITA				
907225	AZULEIJO MARCA : SECRISA	100	M2	16,50	1.650,00
907226	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL (LOUÇA BRANCA) MARCA : BELIZE	50	UN	75,50	3.775,00
907227	BALDE PLÁSTICO 12 L MARCA : TERRAPLAS	15	UN	7,30	109,50
907228	BETONEIRA, MARCA : CSM	1	UN	2.590,00	2.590,00
907229	BOCAL DECORATIVO DUPLO MARCA : ILUMI	75	UN	6,70	502,50
907230	BUCHA COM REDUÇÃO PVC 20MM MARCA : KRONA	50	PCT	0,20	10,00
907231	BUCHA COM REDUÇÃO PVC 25MM MARCA : KRONA	50	UN	0,25	12,50
907232	BUCHA COM REDUÇÃO PVC 32MM MARCA : KRONA	50	UN	0,30	15,00
907233	BUCHA COM REDUÇÃO PVC 40MM MARCA : KRONA	50	UN	0,90	45,00
907234	BUCHA COM REDUÇÃO PVC 50MM MARCA : KRONA	50	UN	1,00	50,00
907235	CABO AUTO FLEXIVEL PP 2.5MM COM TRÊS FIOS - PEÇA COM 100 MT MARCA : TOP CABOS	25	PÇ	200,00	5.000,00
907236	CABO FLEXIVEL 1.5MM - PEÇA COM 100 MT MARCA : TOP CABOS	10	PÇ	34,00	340,00
907244	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 500L MARCA : FORTLEV	25	UN	146,00	3.650,00
907245	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 1000L MARCA : FORTLEV	25	UN	228,00	5.700,00
907248	CAIXA PORTA 60X2,10 COM 13 CM MARCA : DANTAS	25	UN	52,00	1.300,00
907249	CAIXA PORTA 70X2,10 COM 13 CM MARCA : DANTAS	25	UN	52,00	1.300,00
907250	CAIXA PORTA 80X2,10 COM 13 CM MARCA : DANTAS	25	UN	52,00	1.300,00
907253	CAIXA DESCARGA SEM ENGATE MARCA : AMANCO	50	UN	17,90	895,00
907256	CAIXA DE LUZ ELETRODUTO PESADO 4X2" MARCA : IPLAN	50	M	1,30	65,00
907257	CAIXA DE LUZ ELETRODUTO PVC 4X2" MARCA : IPLAN	250	UN	0,75	187,50
907258	CAIXA PADRÃO LE - 0934 MARCA : APOIO	50	UN	1,50	75,00
907259	CAIXA PARA HIDRÔMETRO - SAAE MARCA : TAF	105	UN	11,00	1.155,00
907260	CAIXA PARA HIDRÔMETRO - CAERN MARCA : TAF	100	UN	11,00	1.100,00
907261	CAL ARTESANAL MARCA : GAL GIM	140	ALQUE	8,70	1.218,00
907263	CAPACETE DE SEGURANÇA COM CARNEIRA E ABA FRONTAL MARCA : VONDER	30	PAR	13,90	417,00
907264	CIMENTO, SACO COM 50 KG MARCA : APODI	3000	UN	19,90	59.700,00
907265	CHAPA COMPENSADA RESINADA PARA CONSTRUÇÃO, ESP.12MM MARCA : JAMAD	200	M2	26,90	5.380,00
907266	CHAPA DE FERRO N.º 18 1X2M MARCA : ACO CEARENSE	50	KG	6,70	335,00
907267	CHAPA DE FERRO 3/16 1X2M MARCA : ACO CEARENSE	50	KG	6,70	335,00
907268	CHUVEIRO BRANCO MARCA : HERC	25	UN	2,50	62,50
907269	CINTO DE SEGURANÇA TIPO - PARAQUEDISTA MARCA : CARBORUDUM	6	UN	74,00	444,00
907272	CONE DE SINALIZAÇÃO EM POLIETILENO COM BASE QUADRADA NA COR BRANCO E LARANJA MEDINDO 75 CM MARCA : VONDER	50	UN	74,00	3.700,00
907273	CORDÃO PARALELO FLEX 2X1,5MM MARCA : COBRECOM	300	M	0,78	234,00
907274	CORDÃO PARALELO FLEX 2X2,5MM MARCA : COBRECOM	300	M	1,18	354,00
907275	CORDA SEDA 10MM MARCA : RIOMAR	20	KG	10,70	214,00
907276	CORDA SEDA 6MM MARCA : RIOMAR	20	KG	13,00	260,00
907277	DISCO CORTE 12"	25	UN	9,40	235,00

	MARCA : NORTON				
907278	DISCO CORTE 4.1/2" MARCA : NORTON	50	UN	2,90	145,00
907279	DISCO CORTE 7" MARCA : NORTON	50	UN	8,30	415,00
907280	DISCO CORTE MOLHADO DIAMETRO 110MM / CONCRETO MARCA : LOTUS	50	UN	6,00	300,00
907283	DISCO DESBASTE 4.1/2" MARCA : NORTON	50	UN	7,90	395,00
907285	DISCO SERRA CIRCULAR 10 MARCA : LOTUS	200	UN	11,50	2.300,00
907287	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A MARCA : LOROZENTE	25	UN	29,00	725,00
907289	DISJUNTOR TRIPOLAR 90A MARCA : LORENZETE	25	UN	29,00	725,00
907291	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A MARCA : LORENZETE	60	UN	5,90	354,00
907292	DISJUNTOR UNIPOLAR 60A MARCA : LORENZETE	60	UN	5,90	354,00
907293	DIVISÓRIA PAINEL, MONTANTE/RODAPÉ DUPLO, PERFIL EM AÇO - FORNECIMENTO E MONTAGEM MARCA : EUCATEX	200	M2	165,00	33.000,00
907294	DOBRADIÇA CROMADA PARA DIVISÓRIA EM EUCATEX KIT COM 2 MARCA : SILVANA	100	UN	6,50	650,00
907296	ENGATE PLÁSTICO 40 CM (SIMPLES) MARCA : KRONA	40	UN	2,30	92,00
907297	ESCORAS METÁLICAS AJUSTÁVEIS MARCA : EJOTA	10	UN	62,00	620,00
907299	FERRAGENS P/ PARTE DIVISÓRIA 25X3 (DOBRADIÇA) MARCA : DIVIAÇO	75	UN	4,50	337,50
907300	FERRO CA-50 4.2 MARCA : DIVIAÇO	100	UN	3,30	330,00
907301	FERRO CA-50 6.3 MARCA : GERDAL	100	UN	12,60	1.260,00
907303	FERROLHO 460X4 MARCA : SILVANA	100	UN	2,30	230,00
907304	FERROLHO 700X4 MARCA : SILVANA	100	UN	2,70	270,00
907305	FIO QUADRADO 3,0MM - CORTE MARCA : COBRECOM	1000	M	1,25	1.250,00
907306	FIO DE SISAL NATURAL 500/1 ROLO COM 1KG MARCA : SISAL	10	RL	6,70	67,00
907307	FORMÃO DE 1" MARCA : MONFORT	10	UN	8,70	87,00
907308	FURADEIRA TIPO MARTELETE MARCA : BLECK & DECKER	5	UN	350,00	1.750,00
907309	GUIA DE PASSAGEM PARA FIAÇÃO ELÉTRICA COM 10M MARCA : APOIO	5	UN	6,90	34,50
907310	HASTE DE ATERRAMENTO 1,20 COM CONECTOR PARA O FIO T MARCA : NUCLEAR	50	UN	9,90	495,00
907312	,INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES COM TOMADAS ACOPLADAS MARCA : APOIO	150	UN	5,40	810,00
907313	JANELA 2 FOLHAS 100,0X100,0 ALUMÍNIO/VIDRO MARCA : LIDER	25	UN	108,00	2.700,00
907314	JANELA 2 FOLHAS 80,0X100,0 ALUMÍNIO/VIDRO MARCA : LIDER	50	UN	100,00	5.000,00
907315	JANELA 2 FOLHAS 80,0X80,0 ALUMÍNIO/VIDRO MARCA : LIDER	50	UN	99,00	4.950,00
907316	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 20 MM LISO MARCA : KRONA	35	UN	0,30	10,50
907317	MARRETA CABO EM MADEIRA 1,5KG MARCA : MONFORTE	15	UN	19,50	292,50
907318	MARRETA CABO EM MADEIRA 2KG MARCA : MONFORTE	15	UN	29,70	445,50
907320	MARRETA CABO EM MADEIRA 5,0KG MARCA : PACETA	5	UN	65,50	327,50
907321	MARRETA CABO EM MADEIRA 10KG MARCA : MONFORTE	5	UN	95,00	475,00
907323	LÂMPADA ECONÔMICA TIPO PL 30W MARCA : FLC	250	UN	14,50	3.625,00
907324	LÂMPADA ECONÔMICA TIPO PL 40W MARCA : FLC	250	UN	22,70	5.675,00
907327	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W MARCA : OSRAN	250	UN	29,90	7.475,00
907330	TÊ 45° PVC ESGOTO SEC. 40 MM MARCA : KRONA	75	UN	1,48	111,00

907331	TÊ 45° PVC ESGOTO SEC. 50 MM MARCA : KRONA	90	UN	3,75	337,50
907332	TÊ 45° PVC ESGOTO SEC. 75 MM MARCA : KRONA	70	UN	6,80	476,00
907333	TÊ 45° PVC ESGOTO SEC. 100 MM MARCA : KRONA	90	UN	6,85	616,50
907336	TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 32 MM LISO MARCA : KRONA	50	UN	1,90	95,00
907337	TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 40 MM LISO MARCA : KRONA	50	UN	4,30	215,00
907338	TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 50 MM LISO MARCA : KRONA	50	UN	3,50	175,00
907339	TELHA GALVANIZADA N° 06 BWG 24 MARCA : ACO CEARENSE	500	M2	18,90	9.450,00
907343	TORNEIRA LAVATÓRIO EM PVC DE 1/2" MARCA : MARCHEZAN	200	UN	2,70	540,00
907346	TORNEIRA METÁLICA PARA JARDIM 3/4" MARCA : MARCHEZAN	20	UN	10,85	217,00
907347	TORNEIRA FERRO CROMADO PIA DE COZ. DE 1/2" DE BANCADA, MARCA : MARCHEZAN	70	UN	41,90	2.933,00
907348	TORNEIRA FERRO CROMADO PIA DE COZ. DE 1/2" DE PAREDE MARCA : MARCHEZAN	50	UN	39,90	1.995,00
907349	TORNO DE BANCADA N.º 5 MARCA : MARCHEZAN	20	UN	156,00	3.120,00
907350	TORQUES ARMADOR 12" MARCA : SÃO ROMÃO	20	UN	14,90	298,00
907351	TRELIÇA TG8 MARCA : GERDAL	20	UN	18,50	370,00
907352	TRELIÇA TG12 MARCA : GERDAL	20	UN	26,50	530,00
907353	TRENA DE 50M METÁLICA MARCA : LOTUS	20	UN	54,00	1.080,00
907354	TRINCHA DE 1" MARCA : ATLAS	100	UN	1,30	130,00
907355	TRINCHA DE 2" MARCA : ATLAS	100	UN	3,50	350,00
907357	TRINCHA DE 3" MARCA : ATLAS	100	UN	4,20	420,00
907360	PISO DIRECIONAL EM PVC 250X 250 X 50MM MARCA : F V DE OLIVEIRA	500	M2	40,80	20.400,00
907361	PISO EM LAJOTÃO PADRÃO COLONIAL P/ CALÇADA MARCA : TELHANORTE	500	M2	11,00	5.500,00
907362	PORCELANATO 60X60CM - PEI5 - TIPO EXTRA MARCA : ELIZABETH	100	M2	19,90	1.990,00
907364	TUBO GALVANIZADO 1" MARCA : QUALYTUBOS	200	M	9,00	1.800,00
907365	TUBO GALVANIZADO 2" MARCA : QUALYTUBOS	200	M	11,80	2.360,00
907366	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO MARCA : KRONA	50	UN	2,50	125,00
907367	VÁLVULA PARA PIA MARCA : KRONA	200	UN	2,50	500,00
907368	VASSOURÃO PLÁSTICO 40CM + CABO 1,20M + 22MM MARCA : BOM JESUS	100	UN	8,00	800,00
907369	VIDRO LISO INCOLOR DE 4MM MARCA : DVN VIDROS	50	UN	49,50	2.475,00
907370	ZARCÃO MARCA : PINTALUX	50	UN	10,90	545,00
907371	ZARCÃO 3,6LT MARCA : PINTALUX	25	GALÃO	28,60	715,00
907375	POSTE PADRÃO COSERN (COM 7,00M DE ALTURA EM PVC DE 100MM CHEIO DE CONCRETO COM 04 FERROS DE 10MM2)	10	UN	195,00	1.950,00
907376	LUVA COM REDUÇÃO 20MM MARCA : KRONA	50	UN	0,60	30,00
907377	PISO EM PORCELANATO PEI-5 TIPO EXTRA MARCA : ELIZABETH	25	M2	39,90	997,50
907379	REATOR ELETRÔNICO, PARTIDA RÁPIDA, DE 2X40W,220V MARCA : INTRAL	100	UN	15,10	1.510,00
907380	LIXA P/MADEIRA E PAREDE N° 120 MARCA : 3M	500	UN	0,35	175,00

VENCEU OS ITENS

*** CPF/CNPJ: 25.249.727/0001-38

VENCEU OS ITENS

Item	Especificação dos Itens	Quant	Unid	Valor Unit	Valor Global
70	Cabo flexível 16,0mm- peça com 100 mts MARCA : FORTCON	10	PÇ	287,00	2.870,00

154	Curva 90° eletroduto PVC 1/2 MARCA : PLASTUBOS	50	UN	0,45	22,50
904438	ADAPTADOR DE TOMADAS MARCA : PACO	83	UN	1,90	157,70
904513	CORTA GALHO DE CABO LONGO MARCA : STILL	20	UN	19,50	390,00
904585	LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 250 W MARCA : SORTELUZ	250	UN	15,00	3.750,00
906351	COLHER DE PEDREIRO 10" MARCA : ATLAS	10	UN	9,75	97,50
906355	CURVA 90 CURTA PARA ESGOTO PRIMÁRIO (90X100)MM MARCA : PLASTUBOS	20	UN	6,50	130,00
906372	ENGATE PLÁSTICO 50 CM MARCA : KRONA	40	UN	2,40	96,00
907281	DISCO CORTE SECO DIAMETRO 110MM / CONCRETO MARCA : SIGMA	50	UN	8,00	400,00
907282	DISCO CORTE SECO DIAMETRO 110MM / MADEIRA MARCA : LOTUS	75	UN	6,70	502,50
907295	LINHA DE NYLON, ROLO COM 100M MARCA : TREVO	10	UN	4,85	48,50
907329	LÁPIS PARA CARPINTEIRO MARCA : THOMPSON	15	UN	2,20	33,00
907334	TÉ 90° PVC SOLDÁVEL 20 MM LISO MARCA : KRONA	70	UN	0,80	56,00
907335	TÉ 90° PVC SOLDÁVEL 25 MM LISO MARCA : KRONA	50	UN	1,00	50,00
907340	TESOURA DE PODA MARCA : SIGMA	20	UN	18,00	360,00
907345	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 1/2" MARCA : SOCEL	200	UN	1,85	370,00
907372	ZINCO CHAPA N.º 28 MARCA : AÇOCEARENSE	100	KG	13,50	1.350,00
907373	PLUG MACHO MARCA : COMPOLUX	200	UN	1,40	280,00

ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-EPP

*** CPF/CNPJ: 15.984.883/0001-99

VENCEU OS ITENS

Item	Especificação dos Itens	Quant	Unid	Valor Unit	Valor Global
278	Lampada vapor mercurio 400 w MARCA : KIAN	250	UN	26,00	6.500,00
279	Lampada vapor metalico 150 w MARCA : EMPALUX	250	UN	25,80	6.450,00
904461	Cabo auto flexivel A fire 4.0mm - peça com 100 mt MARCA : METALFLEX	15	PÇ	71,00	1.065,00
904580	Lâmpada econômica tipo pl 20W MARCA : EMPALUX	250	UN	9,62	2.405,00
906069	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO DE 400W MARCA : JRC	50	UN	69,80	3.490,00
907237	CABO FLEXIVEL A FIRE 2.5MM - PEÇA COM 100 TMS MARCA : METALFLEX	50	PÇ	46,40	2.320,00
907239	CABO FLEXIVEL 4.0MM - PEÇA COM 100 MTS MARCA : METALFLEX	40	PÇ	79,00	3.160,00
907243	CABO TRIPLEX AL/PE 2X1X10+10MM - PEÇA COM 100 MTS MARCA : CMR	20	PÇ	301,00	6.020,00
907311	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO COM TOMADAS ACOPLADAS MARCA : PLUZIE	50	UN	3,90	195,00
907326	LÂMPADA LED TUBULAR T8 60CM, 9W MARCA : KIAN	100	UN	18,89	1.889,00
907328	LÂMPADA VAPOR METÁLICO SÓDIO 400W MARCA : EMPALUX	250	UN	34,69	8.672,50

SAAE/LICITAÇÃO**EXTRATO DO CONTRATO Nº 6600090010**

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: Companhia Energética do Rio Grande do Norte - COSERN - OBJETO: contratação de concessionária de serviços públicos de distribuição de energia elétrica - VALOR MENSAL ESTIMADO: R\$ 239.689,11 (duzentos e trinta e nove mil, seiscentos e oitenta e nove reais e onze centavos) - DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios - Exercício 2017 - Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE - 3.3.90.39 Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica - LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 20 de março de 2017 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas - CONTRATANTE - Guilherme Gilson Sousa de Oliveira / Givanildo da Silva Batista - CONTRATADO.

**PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2017
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

OBJETO: Aquisição de Geofone Eletrônico. Considerando os atos praticados pelo Pregoeiro do SAAE/SGA, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório; Considerando o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s): SANESOLUTI COMÉRCIO DE INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE EIRELI, totalizando o valor de R\$ 17.960,00 (dezessete mil novecentos e sessenta Reais).

São Gonçalo do Amarante/RN, 18 de abril de 2017.
Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

LEGISLATIVO/LICITAÇÃO**AVISO DE JULGAMENTO FINAL**

O Pregoeiro da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande do Norte, torna público que o resultado das amostras, através dos catálogos apresentados, da Licitação Pregão Presencial com Registro de Preços nº 006/2017, onde objetiva a futura Aquisição de Mobiliário em Geral, para atender as necessidades desta Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, após convocação das empresas segundas colocadas no presente certame, obtivemos o seguinte resultado final : Licitantes: JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME, itens 04,05,06,08,09,17,18 e 19; O MOVELEIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP, itens 03,07,10,11, 12, 14, 15 e 16; e MOVEMAQUE - Móveis e Máquinas Ltda, itens 01,02,13,20 e 21. Convoca-se a empresa Movemaque – Móveis e Máquinas Ltda, para proceder a abertura de seu envelope de habilitação, no próximo dia 20/04/2017, às 10:00 horas, para dar prosseguimento ao presente certame São Gonçalo do Amarante, 12 de abril de 2017. Jairo Cavalcanti de Castro –Pregoeiro Oficial.

. REPUBLICADO POR INCORREÇÃO : Data Correta do Aviso é 12 de abril de 2017, e não 05 de abril publicado anteriormente

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande do Norte, torna público que no dia 03 de maio de 2017, às 10:00 horas, realizará Sessão Pública, para processar a licitação (008/2017) na modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado a proceder ao REGISTRO DE PREÇOS para futura Aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades desta Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN. O Edital poderá ser consultado ou solicitado de forma gratuita, no Setor de Licitações da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, de segunda a sexta feira, das 8 (oito) às 13 (treze) horas. São Gonçalo do Amarante, 18 de abril de 2017. Jairo Cavalcanti de Castro –Pregoeiro Oficial.

Jornal  **Oficial****PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE****GABINETE DO PREFEITO**

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

jom@saogoncalo.rn.gov.br

Site: www.saogoncalo.rn.gov.br